Российская федерация

Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2009 г.                            г. Семикаракорск

     №  16
О наведении санитарного порядка на

территории Семикаракорского городского поселения
В связи с подготовкой к проведению празднования Дня города 26.09.2009 года,
1. Объявить с 15 по 25 сентября 2009 года декадник по наведению чистоты и порядка на территории городского поселения.
19 сентября 2009 года считать общегородским субботником.
2. Заведующему отделом  муниципального хозяйства  Администрации Семикаракорского городского поселения Браткову В.И. обеспечить организацию и  проведение общегородских мероприятий.

3. Обязать руководителей предприятий, организаций всех форм собственности, владельцев индивидуальных домовладений, приватизированных квартир, нанимателей жилых помещений, владельцев торговых павильонов, магазинов, аптек, парикмахерских принять меры по наведению порядка на закрепленных и прилегающих территориях согласно «Правилам благоустройства и санитарного содержания городов и районов Ростовской области».

4. Организовать в период  с 15 по 25 сентября 2009 года прием мусора на свалке ТБО без взимания платы от частных лиц и организаций г. Семикаракорска.

5. Заместителю Главы  МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения» Лубашеву В. С., директору управляющей кампании «Жилсервис» Деминой Г. А., управляющей кампании муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства (директор Марукьян И.В.), депутатам Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения  Славецкой Т.В., Сапрыкину М.Ю., Кулакину А.В., Позднееву В. С.,  Чуевой М.В., Метелевой  Г. В., Олейникову И. И., Ганееву И. А., Трухачевой Н. М., Колодезных А. Б., Котлярову Е. М., Котлярову С. М.,   Шаповаловой Т.А., Есину И.И., Журавлеву Е.В. провести организационную работу среди населения для мобилизации граждан на работу по наведению чистоты и порядка в городе: сходы граждан, рейды, объезды города совместно со СМИ, ОВД и территориальным отделом ТУ Роспотребнадзора РО.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения» Лубашева В.С.

Глава Администрации
городского поселения                                                                    А.Н. Черненко
Распоряжение вносит:
Заведующий отделом муниципального

хозяйстваАдминистрации
Семикаракорского городского поселения
Братков В.И.